
	 1 

Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z. s. 
se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 Stodůlky, IČ: 09446575 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  
 
Datum a čas:  31. května 2023, 17:30 hod. 

Místo konání:  FZŠ prof. Otokara Chlupa 

Zasedání svolal: David Zlatník, předseda výboru Rady rodičů 

Přítomní: 29 delegátů / náhradníků dle prezenční listiny (ze 33 tříd má 29 tříd 
přítomného svého delegáta nebo náhradníka, tj. nadpoloviční většina, 
zasedání je usnášeníschopné. 

PaedDr. Zuzana Majstrová – ředitelka školy 

Třídy bez zastoupení: 4.B, 4.D, 6.C, 9.A 

Zapsala:  Zuzana Kalivodová 

Přílohy:  Prezenční listina s podpisy delegátů/náhradníků 
 
PROGRAM: 

1) Zahájení zasedání  
2) Informace ze školy 
3) Stav konta a platba členských příspěvků 
4) Čerpání rozpočtu 
5) Stav sociálního fondu 
6) Činnost Rady rodičů v roce 22/23 
7) Personální obsazení výboru RR 
8) Různé – podněty, dotazy, připomínky 
9) Termín příštího zasedání 
 
1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

Zasedání zahájil předseda výboru Rady rodičů David Zlatník v 17:30 hod. tím, že prohlásil zasedání 
za usnášeníschopné (přítomno 29 z 33 delegátů/náhradníků). Poté navrhl sebe za předsedu tohoto 
zasedání a Zuzanu Kalivodovou za zapisovatelku.  
 
Návrh usnesení: Rada rodičů volí předsedou dnešního zasedání Davida Zlatníka, zapisovatelkou 
Zuzanu Kalivodovou. 
Hlasováno:  Pro: 29 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 
Usnesení přijato. 
 
2. INFORMACE ZE ŠKOLY  

Slova se ujala PaedDr. Zuzana Majstrová – ředitelka školy: 

• Změna vedení školy – paní ředitelka potvrdila svůj odchod do důchodu k 31. 8. 2023, konkurzní 
řízení na nového ředitele/ředitelku aktuálně probíhá, postoupili dva kandidáti (jeden z nich 
současná zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň Andrea Kroftová), rozhodnout by měla Rada MČ13 
na svém zasedání dne 13. 6. 2023. 

• Jídelna – projekt hotový, stále se čeká na financování, místostarostka MČP13 se vyjádřila nadějně 
ohledně pořadí na Magistrátu, nicméně v tomto roce nelze rekonstrukci očekávat. 



	 2 

• Slavnostní otevření zahrady a Run and Help 2023 – proběhne ve čtvrtek 8. 6. 2023, a sice v 16:30 
krátký program u Jedlé zahrady (přestřižení pásky, představení meteorologické stanice, úkoly  
a hry, program chystají děti – zapojilo se celkem 12 tříd, ochutnávka zdravého sortimentu Lidlu, 
edukační stánek společnosti Kokoza a jiné). Poté v 17:00 charitativní akce Run and Help 
s doprovodným programem (výtěžek akce putuje dvěma handicapovaným dívkám). 

• Přijímací řízení – do 1. tříd přijato 96 dětí (86 spádových, 5 díky kritériu sourozence, 5 
vylosovaných z P13), z 5. tříd se dostala na gymnázium polovina všech, kteří se hlásili (výborný 
výsledek) = vytvoří se klasicky tři třídy, ze 7. tříd se hlásilo na víceletá gymnázia 19 dětí (opět 
polovina úspěšná), z 9. tříd zatím 12 dětí neumístěno, ale stále není uzavřeno. 

• Nadané děti: 
– pokračuje projekt Synapse II, v rámci kterého tvoří škola plán pro rozvoj nadaných 

dětí na základě doporučení inspektorů (jde zejména o systém odhalování skrytých 
talentů a jejich následný rozvoj), 

– chystá se poslední ze tří plánovaných setkání Koumáků, pro velký zájem se bohužel 
nedostane na všechny, 

– pro 2. stupeň (7. a 8. třída) se chystá speciální volitelný předmět pro nadané děti, 
– plošný screening talentů původně zvažován již v 1. třídách (přislíbeny speciální testy 

od Masarykovy univerzity, ačkoli v tuto chvíli vzrostly jejich náklady na 750,- Kč / 
dítě, cena i vhodnost pro 1. třídy bude předmětem dalších jednání). 

• Problémy – aktuálně největší problém ve škole je vapování, objevuje se už ve 4. třídách, děti kouří 
na záchodech, problém je dobrá dostupnost, škola má sice preventivní programy, ale jinak je spíše 
bezmocná, pokud výchovně nepůsobí rodiče. S dalšími problémy jako sociální sítě či kyberšikana 
škola pracuje v průběžných preventivních programech.  

• Úspěchy – paní ředitelka vyjmenovala všechny úspěchy žáků na soutěžích a olympiádách (letošní 
školní rok byl nadstandardně úspěšný), zejména vyzdvihla práci pí.uč. Matzenauerové, která se 
svými žáky absolutně ovládla soutěž Butovický zvoneček. 

 
3. STAV KONTA A PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

- stav konta RR ke dni konání zasedání je 707.104,55 Kč, 
- na členských příspěvcích vybráno v tomto školním roce celkem 277.100,- Kč  
(od září příspěvek 500,- Kč / dítě, v minulém roce vybráno 206 tis. Kč, aktuální seznamy (ne)platičů 
k dispozici u Lenky Neuvirtové), 
 
4. ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

Z rozpočtu čerpáno dle plánu schváleného v září 2022, nevyčerpané částky (např. škola nakonec 
nepožádala o příspěvek na Oborové dny) budou převedeny do dalšího roku.  
 
Nad rámec rozpočtu pro tento školní rok schváleného zasedáním v září 2022 požádala paní ředitelka 
o příspěvek na divadelní představení pro 1. třídy konané v září 2023 ve výši 10.000,- Kč (jde o výdaj 
hned v prvním týdnu nového školního roku, pro který se rozpočet schvaluje teprve v průběhu září). 
 
Návrh usnesení:  
Rada rodičů souhlasí s poskytnutím částky 10.000,- Kč škole na divadlo pro 1. třídy v září 2023. 
Hlasováno:  Pro: 29 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 
Usnesení přijato. 
 
5. SOCIÁLNÍ FOND 

- příjmy Sociálního fondu od jeho zřízení cca 60.000,- Kč (z toho v tomto školním roce 28.550,- Kč), 
aktuální stav konta ale pouze 6.500,- Kč, navíc i tato zbývající částka bude vypotřebována žadatelům 
o příspěvek na ŠVP, delegáti požádáni o rozšíření povědomí o sociálním fondu mezi rodiče (platí se 



	 3 

na shodný účet jako členské příspěvky, VS 999) – QR kódy k dispozici na nástěnce před školou i na 
webu RR. 
 
6. ČINNOST RADY RODIČŮ 

• projekt malování Hejného prostředí: Paní ředitelka i předseda RR poděkovali za účast a pomoc 
rodičů na malování Hejného prostředí. Malby se povedly, třídy hojně využívají. 

• školní zahrada - žádost grant na dešťovou vodu byla úspěšná – škola získala 350.000,- Kč, 
o žádosti o grant na zelenou učebnu ve výši 750.000,- Kč zatím nebylo rozhodnuto. 

• pokračuje projekt žákovských grantů: zmíněn úspěšný projekt 4.A na chov lupenitek ve třídě 

• zvyšuje se informovanost rodičů – zřízen nový e-mail: radarodicuchlupovka@gmail.com a nová 
nástěnka před vchodem do školy, kde je také možné najít QR kódy pro platby členského příspěvku 
a do Sociálního fondu. 

 
7. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ VÝBORU RADY RODIČŮ 

Předseda výboru RR informoval, že pro nadcházející školní rok přijal nabídku školy na částečný 
úvazek učitele tělocviku a za této situace nepovažuje za vhodné, aby pokračoval ve funkci předsedy 
výboru. Připravil tak delegáty na volbu nového předsedy v září 2023.  
 
8. RŮZNÉ – PODNĚTY, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY 

Předseda RR předestřel možnost vyjádřit se jako Rada rodičů ke kandidátům na nové vedení školy, 
resp. o variantě případné písemné podpory Andrey Kroftové (jakožto zástupkyně stávající paní 
ředitelky) směřované Radě MČ. Z následné diskuze vyplynulo, že delegátům chybí jakékoli informace 
o druhém z	kandidátů, nelze tedy jednoznačně uzavřít, že kontinuita směřování školy bude zaručena 
pouze osobou jednoho z nich. 
 
Návrh usnesení: 
Rada rodičů písemně podpoří Andreu Kroftovou jako vhodnou kandidátku na ředitelku školy. 
Hlasováno:  Pro: 14 / Proti: 3 / Zdržel se: 12 
Usnesení nepřijato. 
 
Vznesen dotaz na možnost zpětné vazby rodičů/žáků na učitele. Po diskuzi se delegáti přiklonili 
k názoru, že dosavadní jednotlivé pozitivní i negativní podněty řešilo vedení školy individuálně. Pro 
žáky zároveň slouží Školní parlament jako místo s velmi otevřenou atmosférou a Schránka důvěry 
jako místo pro případné anonymní podněty. Rada rodičů tak uzavřela, že další kanály pro zpětnou 
vazbu nejsou potřeba.  
 
9. PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ – bude koordinováno s novým vedením školy  
 
Zasedání skončilo v 19:30 hod.  
 
V Praze dne 31. května 2023 
 

………………………………    ……………………………….. 
Zuzana Kalivodová     David Zlatník 
zapisovatelka       předseda zasedání RR 
 
Výbor Rady rodičů: radarodicuchlupovka@gmail.com Akční skupiny  
Předseda: David Zlatník STRAVOVÁNÍ – Dagmar Kabíčková 
Místopředsedkyně, tajemnice: Jana Knappová  ZAHRADA – Jana Knappová 
Místopředsedkyně, Pokladní: Lenka Neuvirtová KOUMÁCI – Jana Panochová 
 


